
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 

 
Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 

Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

Cod.: ANIC828001 - Sede Centrale: P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 fax 0732/21376 

Secondaria 1° grado “Gentile da Fabriano”: tel 0732-779004 fax 0732/21376 

Primaria “Allegretto.di Nuzio” : tel/fax 0732/628599- Primaria “Carlo Collodi” :tel/fax 0732/627677 

Infanzia “Anna Malfaiera”: tel 0732-709239 -  Infanzia “Piazza Miliani”: tel 0732/709277 

Codice Fiscale: 90010120427 - E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icromagnoli.gov.it 

Prot.n. vedi segnatura Fabriano, vedi segnatura 

Determina n. 161 
 

 All’Albo online 
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  determina a contrarre acquisto n. 12 copie libro “dalla parte dei bambini” 

                        Editore PIEMME libri 

 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE                             

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti                             

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,                         

dell’energia, dei trasporti  e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina                          

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura” come                         

modificato dalle disposizioni integrative e correttive introdotte dal D.L.gs 19 aprile                            

2017, n. 56; 

 

CONSIDERATI in particolare: 

-che l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 prevede che la stipulazione del contatto deve essere 

preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di 

spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

-che l’art. 30 che al comma 1 recita: “L’affidamento e l’esecuzione di  appalti di opere, 

lavori, servizi, forniture e concessioni, ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle 

prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza”. Nell’affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti 

rispettano, altresì, i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità”. 

-che l’art. 36 comma 2 “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture i di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione d 2 o più operatori e economici”; 

  

  VISTO   il Decreto 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali  sulla                       

ISTITUTO COMPRENSIVO F.I. ROMAGNOLI - C.F. 90010120427 C.M. ANIC828001 - AC95F76 - UFFICIO PROTOCOLLO FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI

Prot. 0000204/U del 11/01/2022 14:30
Uscite e piani di spesa



 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 

 
Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 

Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

Cod.: ANIC828001 - Sede Centrale: P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 fax 0732/21376 

Secondaria 1° grado “Gentile da Fabriano”: tel 0732-779004 fax 0732/21376 

Primaria “Allegretto.di Nuzio” : tel/fax 0732/628599- Primaria “Carlo Collodi” :tel/fax 0732/627677 

Infanzia “Anna Malfaiera”: tel 0732-709239 -  Infanzia “Piazza Miliani”: tel 0732/709277 

Codice Fiscale: 90010120427 - E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icromagnoli.gov.it 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143                         

della legge 13 luglio 2015, n. 107;      

 

 CONSIDERATI   in particolare gli artt. 43,44,45,46,47 e 48 –Attività negoziale –Titolo V            

del  D.I. 129/2018;  

 

VISTA  la Legge 13/8/2010 n. 136; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 10/02/2021, con la quale è  stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021;  

 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico per l’acquisto dei libri ai fini della  distribuzione alle 

scuole primarie dell’Istituto ; 

 

VISTA la ricerca per la reperibilità dei libri da ordinare; 
                   
VISTO  che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente  procedura di approvvigionamento; 

 

ACCERTATO che il costo della fornitura è di :  € 156,00 (Iva esclusa) ; 

 

RITENUTO   opportuno procedere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017 che modifica  l’art. 36 

comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016; 

 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio; 

 

RITENUTO  che il Prof. Antonello Gaspari, dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico 

in questione; 

TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

PRESO ATTO  che il Codice Identificativo di Gara per la prestazione è: ZD634BCC9 

DETERMINA 



 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 

 
Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 

Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

Cod.: ANIC828001 - Sede Centrale: P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 fax 0732/21376 

Secondaria 1° grado “Gentile da Fabriano”: tel 0732-779004 fax 0732/21376 

Primaria “Allegretto.di Nuzio” : tel/fax 0732/628599- Primaria “Carlo Collodi” :tel/fax 0732/627677 

Infanzia “Anna Malfaiera”: tel 0732-709239 -  Infanzia “Piazza Miliani”: tel 0732/709277 

Codice Fiscale: 90010120427 - E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icromagnoli.gov.it 

per i motivi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di procedere  all’ acquisto  di n. 12 copie libro “dalla parte dei bambini”  Editore PIEMME libri 

presso la ditta Cori e Camilletti di Ancona e di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito  

di presentazione di fatture elettroniche       debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e  

rispondenza formale e fiscale; 

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente 

determina al relativo capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof. Antonello Gaspari ;    

  di pubblicare  il presente provvedimento sul sito  dell’Istituto  ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

      

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                      

                                                                          Prof. Antonello Gaspari 

 


		2022-01-11T11:34:26+0100
	Gaspari Antonello




